
 

 

 

 

 

 

  
Projektavimo studija „Archera“, UAB, juridinio asmens kodas 303274162, PVM kodas LT100009099819,  

Kęstučio g. 11-1, LT-87121 Telšiai, Tel. +370 605 95977, el.p. info@archera.lt; narmontas.egidijus@gmail.com 

Telšiai, 2022 

STATYTOJAS Ūkininkas J. M.  

PROJEKTO 
PAVADINIMAS 

Pagalbinio ūkio paskirties pastato (7.17), Pušų g. 7, 
Duobiškių k., Šakių sen., Šakių r. sav., naujos statybos 
projektas 

STATINIO ADRESAS Pušų g. 7, Duobiškių k., Šakių sen., Šakių r. sav. 

STATYBOS RŪŠIS Nauja statyba 

NAUDOJIMO 
PASKIRTIS 

Pagalbinio ūkio paskirties pastato (7.17), 

STATINIO 
KATEGORIJA 

Neypatingasis statinys 

PROJEKTO ETAPAS Projektiniai pasiūlymai (PP) 

PROJEKTO NUMERIS 2022/23 

 
PROJEKTO DALIS 

 
Projektiniai pasiūlymai 

Byla (knyga) PP 

Bylos laida 0 

Bylos išleidimo 
data 

2022-06 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Pareigos Vardas, pavardė Atestato Nr. 
Parašas 

Direktorius Egidijus Narmontas  
 

Statinio projekto vadovas Egidijus Narmontas 36929  

Statinio projekto dalies 
vadovas 

Egidijus Narmontas A2083 
 

 

mailto:narmontas.egidijus@gmail.com


0 2022 06 Projektiniai pasiūlymai 

LAIDA IŠLEIDIMO DATA LAIDOS STATUSAS, KEITIMO PRIEŽASTIS (JEI TAIKOMA) 

KVAL.
PATV.

DOK.NR. 

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS 
Pagalbinio ūkio paskirties pastato (7.17), Pušų g. 7,
Duobiškių k., Šakių sen., Šakių r. sav., naujos statybos
projektas 

36929 PV E. Narmontas  STATINIO NUMERIS IR PAVADINIMAS
Pagalbinio ūkio paskirties pastatas (7.17), A2083 PDV E. Narmontas  

PV asist. E. Skeivienė  DOKUMENTO PAVADINIMAS 

Aiškinamasis raštas 
LAIDA 

0 

LT 
STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS
Ūkininkas J. M.  

DOKUMENTO ŽYMUO
2022/23-PP-AR 

LAPAS LAPŲ 

1 4 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

1. BENDRIEJI DUOMENYS 

 Projekto pavadinimas: Pagalbinio ūkio paskirties pastato (7.17), Pušų g. 7, Duobiškių 
k., Šakių sen., Šakių r. sav., naujos statybos projektas. 

 Statytojas (užsakovas):  Ūkininkas J. M.; 

 Statinio adresas: Pušų g. 7, Duobiškių k., Šakių sen., Šakių r. sav.. 
 Statybos rūšis: Vadovaujantis STR 01.01.08:2002, statinio nauja statyba. 

 Naudojimo paskirtis: Pagalbinio ūkio paskirties pastato (7.17) (STR 1.01.03:2017 p. 
7.17.) 

 Statinio kategorija: Statinys priskiriamas neypatingosios svarbos statinių kategorijai. 

 Projektuotojas: Projektinius pasiūlymus parengė Projektavimo studija „Archera“, UAB. 
Projekto vadovas Egidijus Narmontas (kvalifikaciją patvirtinantis dokumentas: 36929).

 Projektavimo etapai (stadijos). Pagal projektavimo darbų sutartį parengti projektiniai 
pasiūlymai. 

2. TRUMPAS STATYBOS SKLYPO APIBŪDINIMAS 

 Žemės sklypas. Žemės sklypas yra 30100 m2 ploto, Pušų g. 7, Duobiškių k., Šakių sen., Šakių r. 
sav..  Žemės sklypo kad. Nr. 8423/0003:97 Duobiškių k.v.. 

 Pagrindinė tikslinė žemės naudojimo paskirtis: Žemės ūkio. 

 Teritorijoje esantys statiniai: NTR įregistruoti statiniai:  
1. Pastatas – Gyvenamasis namas, kurio unikalus Nr. 8493-0016-5010, bendras plotas 

72,02 m2, gyvenamas plotas – 45,46 m2, tūris – 230 m3, užstatytas plotas – 82 m2; 
2. Pastatas – ūkinis pastatas, kurio unikalus Nr. 8493-0016-5021, užstatytas plotas – 28,0 

m2, tūris – 97 m3. 
3. Pastatas – pagalbinio ūkio paskirties pastatas, kurio unikalus Nr. 8493-0016-5032, 

užstatytas plotas – 103 m2, tūris – 361 m3.  
4. Pastatas – pagalbinio ūkio paskirties pastatas, kurio unikalus Nr. 8493-0016-5043, 

užstatytas plotas – 33 m2, tūris – 117 m3.  
5. Pastatas – pagalbinio ūkio paskirties pastatas, kurio unikalus Nr. 8493-0016-5054, 

užstatytas plotas – 44 m2, tūris – 96 m3. 
6. Kiti inžineriniai statiniai – Kiemo statiniai (šulinys, lauko tualetas, tvora). Unikalus Nr. 

8493-0016-5065. 

 Teritorijoje esantys inžineriniai tinklai ir įrenginiai: Pagal NTRCDBI nr. 70/71012, 84/13597 
sklype esantys inžineriniai tinklai: melioracijos įrenginiai.  

 Želdiniai: Sklypas apžėlęs žole, medžiais, krūmais, vaismedžiais, vaiskrūmiais; 

 Nuosavybės teisė: Sklypas asmeninės nuosavybės teise priklauso statytojui J. M., įregistravimo 
pagrindas: 2012-08-28, pirkimo – pardavimo sutartis Nr. 2876. 

 Servituto teisės žemės sklype: servitutai žemės sklypui nenustatyti.  

 Aplinkinis užstatymas. Pastatas projektuojamas adresu Pušų g. 7, Duobiškių k., Šakių sen., 
Šakių r. sav.. Sklypas iš visų pusių ribojasi su privačios nuosavybės žemės sklypais.  



2022/23-PP-AR 
Lapas Lapų 

2 4 

Sklypo dislokacijos vieta, www.regia.lt 

 Teritorijų planavimo dokumentų nurodymai: Kadangi teritorijos detalusis planas nėra 
parengtas, o Šakių rajono bendrasis planas neprieštarauja projektiniams sprendiniams, remiantis 
Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 20 straipsniu, projekto viešinimo procedūra yra 
privaloma, projektuojant pagalbinio ūkio paskirties pastatus. 



2022/23-PP-AR 
Lapas Lapų 

3 4 

 Sklypo vertikalus planavimas, paviršių formavimas. Sklypo reljefas yra panakamai lygus, 
sklypo vertikalės yra koreguojamos nežymiai, siekiant įrengti tinkamą lietaus nubėgimą ir 
apsaugoti pastato konstrukcijas nuo galimo vandens pritekėjimo ir per didelės drėgmės. Aplink 
projektuojamą pastatą numatoma įrengti betoninę dangą.  

 Sklypo apželdinimas. Apželdinimas nėra numatomas. 

 Projektuojami privažiavimai, keliai, takai, aikštelės. Patekimas į sklypą numatomas iš pietinės
pusės. Esama kelio danga - žvyras, tarnauja kaip privažiavimas prie pastato, gaisro atveju - 
gaisrinių gelbėjimo mašinų privažiavimui. Naujos sutankinto betoninės dangos prieigos 
formuojamos patekimui iki pastato iš pietinės pusės.  

 Inžineriniai geodeziniai matavimai: Geodeziniai tyrinėjimai atlikti 2022 gegužės mėnesį. 
Buvo ištirta statybos teritorija reikalinga projektui parengti. 

 Geologinės, hidrogeologinės sąlygos: Inžinerinius geologinius tyrimus atliko UAB 
„GeoBaltic“. Buvo numatyti ir atlikti 4 zondavimo ir gręžimo taškai. Žemės gelmės apie 
projektuojamą pastatą yra pilnai ištirtos. Visi grunto tyrimo rezultatai pateikti geologinių tyrimų 
ataskaitoje. 

 Apkrovos, poveikiai, klimatinės sąlygos 
Kritulių kiekis per metus svyruoja nuo 650 mm iki 750 mm. laikotarpio trukmė su sniego 

danga 70-80 dienų, o be šalnų 150-160 dienų. Sniego apkrova –sk =1.2 kN/m2 (koef.- 1.3). Vidutinė 
metinė temperatūra yra +6.3 - 7.00C. Šalčiausias mėnuo – sausis, kai vidutinė temperatūra nukrenta 
iki -50C, o šilčiausia liepa, kai vidutinė temperatūra siekia +170C.  

Pagal STR 2.05.04:2003 „Poveikiai ir apkrovos” Šakių rajonas priskiriamas I-am vėjo 
apkrovos rajonui su pagrindine atskaitine vėjo greičio reikšme  24 m/s. 

Pagal STR 2.05.04:2003 „Poveikiai ir apkrovos” Šakių rajonas priskiriamas I–am sniego 
apkrovos rajonui su sniego antžeminės apkrovos charakteristine reikšme 1,2 kN/m2 (120 kg/m2). 

3.  PROJEKTUOJAMŲ STATINIŲ SĄRAŠAS 

Projektuojamas statinys Nr. 1 pagalbinio ūkio paskirties pastatas. Numatomi šie bendrieji statinio 
rodikliai: 

- Pastato bendras plotas: 1263,78 m2; 
- Pastato pagrindinis plotas: 1263,78 m2; 
- Pastato tūris: 7763 m3; 
- Užstatymo plotas: 1289,86 m2; 
- Aukštų skaičius: 1; 
- Pastato aukštis: 7,40 m; 

 Pastato architektūra (aukštingumas, tūris, fasadų sprendiniai). Pastato fasadų ir stogo 
sprendiniai užtikrina praktiškumą ir konstrukcijos paprastumą. Sienų išorinė danga – trapecinės
skardos lakštai. Stogas – pilkos spalvos trapecinės skardos lakštai. Cokolinė dalis išskiriama 
natūralia šviesiai pilka betono spalva.  



2022/23-PP-AR 
Lapas Lapų 

4 4 

 Patalpų vidaus apdaila. Patalpų vidaus apdaila nenumatoma. Pastato laikančios sienų ir 
stogo konstrukcijos paliekamos atviros.  

 Sandėliavimo paskirties pastatas. Projektuojamame pastate numatomas trumpalaikis 
grūdų sandėliavimas, padargų laikymas. Į pastatą numatoma patekti iš pastato pietiniame fasade 
esančius vartus ir duris. Sandėlio  išoriniai matmenys 21,32 x 60,50 m.  

Pastatas projektuojamas vieno aukšto. Pastato aukštis - 7,40m, stogas dvišlaitis, dengtas 
pilkos spalvos trapecinės skardos lakštais, stogo nuolydis 150. Fasadai dengiami pilkos spalvos 
trapeciniais skardos lakštais, cokolis – natūralaus betono spalvos. 

Pagrindinis įėjimas (ir įvažiavimas) į pastatą numatomas pastato pietiniame fasade, 
pagalbiniai patekimai nenumatomi.  

 Vartai - tako vartai V-1 pakeliami. Vartai montuojami pagal gamintojo brėžinius. Durų bei vartų 
techninės charakteristikos duotos brėžiniuose ir techninėse specifikacijose. 

 Išorinės sienos – laikančios konstrukcijos – gelžbetoniniai pusrėmiai, cinkuoti profiliai, dengti 
trapecinės skardos lakštais, pilkos spalvos. Tarpuose numatoma naudoti skaidrius PVC lakštus.  

 Stogas – sandėlio stogas dvišlaitis. Stogo konstrukcija – gelžbetoninės santvaros, cinkuoti 
profiliai Z, dengta pilkos spalvos trapecinės skardos lakštais.  

 Grindys – grindų storis – 10 - 15 cm. 















Vizualizacijos

2022/23-PP-SA.R-07




